PORTARIA nº040/2023,
de 23 de agosto de 2023.

Kaio  Henrique  Coelho  do  Amarante,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense (Uniplac), no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º- Substituir no Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação Pedagogia, da
Uniplac, os Professores  Pedro Gasparin e Arlene Aparecida Arruda, nomeados pela Portaria nº
086/2015, pelos Professores Marli Coscodai Souza e Jaime Farias Dresch.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor